



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS VISANDO ATENDER A DEMANDA NECESSÁRIA PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA/PA.

MAPA DE APURAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	BANCO DE PREÇO (https://www.bancodeprecos.com.br)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Alicate Universal 8". Profissional	UNIDADE	20	R\$ 45,06	R\$ 45,06	R\$ 901,20
2	Base de relé fotoeletronico foto celula-10 A	UNIDADE	3000	R\$ 13,97	R\$ 13,97	R\$ 41.910,00
3	Bocal de louça E-27 reforçado	UNIDADE	1500	R\$ 4,84	R\$ 4,84	R\$ 7.260,00
4	Bocal redução E40- E-27	UNIDADE	1.000	R\$ 7,58	R\$ 7,58	R\$ 7.580,00
5	Botina bota segurança elástico bico Pvc p/eletricista	PAR	10	R\$ 67,00	R\$ 67,00	R\$ 670,00
6	Braço p/luminária 2,5mx2.1/2" c/perfil "U"	UNIDADE	100	R\$ 204,88	R\$ 204,88	R\$ 20.488,00
7	Cabo elétrico 2,50mm pc/100m	PACOTE	100	R\$ 155,72	R\$ 155,72	R\$ 15.572,00
8	Cabo elétrico duplex 10X10mm pc/100m	METRO	1500	R\$ 3,38	R\$ 3,38	R\$ 5.070,00
9	Cabo elétrico duplex 16X16mm pc/100m	METRO	800	R\$ 4,76	R\$ 4,76	R\$ 3.808,00
10	Cabo elétrico quadriplex 16X16X16X16mm pc/100m	METRO	600	R\$ 8,17	R\$ 8,17	R\$ 4.902,00
11	Cabo elétrico triplex 10X10X10mm pc/100m	METRO	600	R\$ 6,50	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
12	Cabo elétrico triplex 16X16X16mm pc/100m	METRO	600	R\$ 6,27	R\$ 6,27	R\$ 3.762,00
13	Capacete eletrécista aba total azul	UNIDADE	5	R\$ 43,19	R\$ 43,19	R\$ 215,95
14	Chave de fenda insolada 1/4X10"	UNIDADE	10	R\$ 14,56	R\$ 14,56	R\$ 145,60
15	Chave de Phillips insolada 1/4X10"	UNIDADE	10	R\$ 17,21	R\$ 17,21	R\$ 172,10
16	Cinturão paraquedista c/abdm 5F A2	UNIDADE	5	R\$ 148,15	R\$ 148,15	R\$ 740,75
17	Conector perfurante 10-95mm² CDP 70	UNIDADE	5.000	R\$ 7,92	R\$ 7,92	R\$ 39.600,00
18	Conector perfurante 16-120mm² CDP 120	UNIDADE	3.000	R\$ 15,78	R\$ 15,78	R\$ 47.340,00
19	Escada extensiva em fibra 4,20X7,20m	UNIDADE	2	R\$ 1.483,89	R\$ 1.483,89	R\$ 2.967,78
20	Fita isolante de Alta tensão 19mm-100m-0,76mm	UNIDADE	60	R\$ 19,43	R\$ 19,43	R\$ 1.165,80
21	Fita isolante de baixa tensão 19mm-20m-0,13mm	UNIDADE	800	R\$ 6,40	R\$ 6,40	R\$ 5.120,00
22	Jugular em PVC	UNIDADE	5	R\$ 3,10	R\$ 3,10	R\$ 15,50
23	KIT Braço p/luminária 2,5mx1.1/2"	UNIDADE	1.000	R\$ 92,02	R\$ 92,02	R\$ 92.020,00
24	Kit fita isolante c/10 19mm-20m-0,13 (Multicores)	UNIDADE	50	R\$ 47,87	R\$ 47,87	R\$ 2.393,50



Avenida General de Moura Carvalho,
Centro, Primavera, Estado do Pará, CEP: 68707-000

www.primavera.pa.gov
CNPJ: 05.149.141/0001-94

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

25	Lâmpada de LED bulbo 50w/BF	UNIDADE	4.000	R\$ 43,64	R\$ 43,64	R\$ 174.560,00
26	Luminária de LED pétala 70W/BF	UNIDADE	100	R\$ 213,79	R\$ 213,79	R\$ 21.379,00
27	Luminária pública de LED 50w BF IP67	UNIDADE	50	R\$ 117,96	R\$ 117,96	R\$ 5.898,00
28	Luminária de LED pétala 100W/BF	UNIDADE	150	R\$ 271,21	R\$ 271,21	R\$ 40.681,50
29	Luminária de LED pétala 150W/BF	UNIDADE	60	R\$ 315,54	R\$ 315,54	R\$ 18.932,40
30	Luminária de LED pétala 200W/BF	UNIDADE	100	R\$ 342,29	R\$ 342,29	R\$ 34.229,00
31	Luminária de LED pétala 250W/BF	UNIDADE	50	R\$ 645,83	R\$ 645,83	R\$ 32.291,50
32	Luva de cobertura p/luva isolante de alta tensão	PAR	12	R\$ 52,45	R\$ 52,45	R\$ 629,40
33	Luva isolante de alta tensão	PAR	12	R\$ 448,85	R\$ 448,85	R\$ 5.386,20
34	Parafuso Galvanizado 16X250	UNIDADE	550	R\$ 14,38	R\$ 14,38	R\$ 7.909,00
35	Parafuso Galvanizado para poste 30cm	UNIDADE	500	R\$ 11,05	R\$ 11,05	R\$ 5.525,00
36	Relé fotoelétrico 220v fotocélula com base	UNIDADE	3000	R\$ 19,30	R\$ 19,30	R\$ 57.900,00
37	Talabarte de posicionamento em corda	UNIDADE	5	R\$ 177,38	R\$ 177,38	R\$ 886,90
38	Vara de manobra	UNIDADE	3	R\$ 436,01	R\$ 436,01	R\$ 1.308,03
NUMERO DE ITENS COTADOS=====			38	38	38	R\$ 715.236,11
VALOR TOTAL DA COTAÇÃO POR EMPRESA ==>>>				R\$ 5.575,33	R\$ 5.575,33	

Primavera Pará, 10 de Novembro de 2023.


GLAUCIA FREITAS DE SOUZA VILAÇA
ASSISTENTE ADMINISTRATIVA
PREFEITURA MUNICIPAL

 Avenida General de Moura Carvalho,
Centro, Primavera, Estado do Pará, CEP: 68707-000

 www.primavera.pa.gov
CNPJ: 05.149.141/0001-94